プレスリリース

報道関係者各位

2015FY002

2015/12/24

「新しい東北」官民連携推進協議会

石巻で「食べる」「飲む」「遊ぶ「学ぶ」

そして出会える複合施設・ロングビーチハウス

特定非営利活動法人オン・ザ・ロードでは、震災により甚大な被害を受けた宮城県石巻市渡波地

区に、「教育」「交流」「雇用」の促進を目的とした復興複合施設"ロングビーチハウス"を 2015 年 3

月にオープンしましたので、お知らせします。

石巻の地元の海産物を活かしたスペイン料理、美味しいビール・ワイン・カクテル、安く気軽に

楽しめるレストラン、日本中から集まる石巻を愛する人との新しい出逢いもあり、石巻の為に共に

汗を流した元ボランティアの人たちを、「おかえり！」と温かく迎えてくれる宿でもあります。

今後は被災の記憶を後世に伝えるための展示やコミュニティスペース、地元特産品の販売所、漁

業、ダイビング、農林体験などのプログラムも計画中です。

 概要は添付資料及び、以下のURL からご参照ください。

http://longbeachhouse.wix.com/lbh314

 【本件に関する報道関係の問合せ先】

特定非営利活動法人オン・ザ・ロード

店長 大野由紀子

TEL：0225-98-4714

Email：lbh@otr.or.jp

※当プレスリリースは「新しい東北」官民連携推進協議会の事務局が協議会会員に代わって発信するものであり、内容に

ついてのお問合せは上記問合せ先へお願いします。

http://longbeachhouse.wix.com/lbh314

別添資料

 1 / 2

別添資料

 2 / 2